
                                                                                                 

1 
 

PROPOZICE 

k 4. ročníku soutěže 

Cihla k cihle 

 

 

Vyhlášení soutěže:  7. 9. 2021 

Finále soutěže:  14. 10. 2021 

Místo konání soutěže: Střední odborná škola Nové Město na Moravě  

Účastníci soutěže: Účastnicemi a účastníky jsou pouze žákyně a žáci 
základních škol se sídlem v Kraji Vysočina. Škola může do 
soutěže vyslat pouze týmy, které se kvalifikovaly v okresním 
kole soutěže, nebo které nominovala střední škola. Tým je 
dvoučlenný, vede ho vedoucí, kterým je pedagogický 
pracovník školy. (Vedoucí týmu zpravidla doprovází tým 
v průběhu celé soutěže, tzn. 14. 10. 2021). 

Pravidla soutěže: Každý dvoučlenný tým postaví dle podkladů (zadané 
výkresové dokumentace) objekt. Stavět se bude ze 
2 základních setů stavebnice Teifoc – školní set (viz 

http://www.smer.cz/hracky-a-modely/502-School-Set). Stavebnice 

si škola do místa konání soutěže doveze. Použití jiných 
stavebnic nebo jiných komponentů není dovoleno. Maltu a 
další potřebné vybavení zajistí pořadatelé soutěže. Žáci si s 
sebou donesou pracovní oděv, budou vystupovat anonymně, 
není proto žádoucí, aby měli na sobě oděv s označením školy. 

 

http://www.kr-vysocina.cz/
javascript:close();
https://extranet.kr-vysocina.cz/rejstrik-organizaci/detail/79
http://www.smer.cz/hracky-a-modely/502-School-Set


                                                                                                 

2 
 

Hodnotící komise: Hodnocení soutěže provede komise složená ze zástupců 
odborné veřejnosti, pedagogů, zástupců partnerů, popř. Kraje 
Vysočina. Členy hodnotící komise jmenuje vedoucí OŠMS 
Krajského úřadu Kraje Vysočina Ing. Ondřej Králík. 

  

Soutěž: Týmy v daném časovém limitu max. 3,5 hodin postaví objekt 
dle zadání soutěže.  

  Vedoucí týmu se nepodílí na konstrukci ani zhotovení objektu. 

Kritéria hodnocení soutěže: 
- Kreativita a originalita – max. 25 bodů 
- Nápaditost technického řešení – 20 bodů 
- Dodržení skladby a vazby stěn – max. 25 bodů 
- Preciznost provedení – tloušťka spár – max. 20 bodů 
- Čistota práce – 10 bodů 

 

Věcné dary pro vítězné týmy:   

Pro všechny týmy, které se zúčastní finále soutěže, jsou připravené menší věcné dary. 

 

 

 

V případě nejasností kontaktuje Mgr. Terezii Doleželovou, e-mail: dolezelova.t@kr-

vysocina.cz, tel.: 564 602 958. 

 

http://www.kr-vysocina.cz/
javascript:close();
mailto:dolezelova.t@kr-vysocina.cz
mailto:dolezelova.t@kr-vysocina.cz

